
令和 3年度  発達障がいのある子どもへの理解と食支援研修会要項 

 

 

１  目  的    偏食を抱える発達につまずきのある子どもに対する知識や対応等を

学び、食嗜好が生じる理由を理解し、その理由に応じて偏食への対応

を考える。 

 

２  主  催    公益社団法人 福井県栄養士会 

 

３  日  時    令和 4年 1月 15日（土） 14：00～16：00（受付開始 13：30） 

 

４  場  所    WEB会議室ソフト（ZOOM）を用いて配信 

＊ZOOMによる参加が出来ない場合のみ、福井商工会議所 

2F会議室 Dでの受講＜上限 5席程度＞を受け付けます。 

*福井商工会議所は立体駐車場がありますが、駐車料金（100円/時間）が必要です。 

 

５  内  容      講 義 『偏食を抱える発達障がい児への理解と食支援』 

 

            

 講 師   福井県発達障害児者支援センター  

スクラム福井 

                 副センタ―長   野村 昌宏 氏 

 

６  対 象 者    管理栄養士・栄養士・児童福祉施設に勤務する職員 

 

７  参 加 費    会員 無料   非会員 2,000円 

 

８  申込方法   別添申込書により、メールもしくはＦＡＸでお申込みください 

            研修会2日前までに、入室URLをお送りします 

         (申込み受付後、参加費の支払い方法をメールでお知らせします) 

 

 

９  申込締切    令和4年１月6日（木） 

 

 

 

 

 

 

 

 



公社福栄発第 216-2号 

令和 3年 10月 11日 

会  員  各  位 

関 係 者 各 位 

公益社団法人福井県栄養士会 

会 長   北 山 富 士 子 

（ 公印省略 ） 

 

令和3年度  発達障がいのある子どもへの理解と食支援研修会開催について 

（ご案内） 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の業務推進につきましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、みだしの研修会を別添要項により開催することとなりました。是非ご参

加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、今回は、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、オンライン形式での開催とさ

せていただきますが、オンラインによる参加が難しい場合には、福井商工会議所での受講も

受け付けておりますので、申込みの際に参加方法をご指定ください。 

 

 

記 

１ 日  時    令和 4年 1月 15日（土） 14：00～16：00（受付開始 13：30） 

 

２ 場  所    WEB会議室ソフト（ZOOM）を用いて配信 

＊ZOOMによる参加が出来ない場合のみ、福井商工会議所 

2F会議室 Dでの受講＜上限 5席程度＞を受け付けます。 

*福井商工会議所は立体駐車場がありますが、駐車料金（100円/時間）が必要です。 

３ 内  容   『偏食を抱える発達障がい児への理解と食支援』 

 講 師   福井県発達障害児者支援センター  

スクラム福井 

              副センタ―長   野村 昌宏 氏 

４ 対 象 者    管理栄養士・栄養士・児童福祉施設に勤務する職員 

 

５ 参 加 費    会員 無料   非会員 2,000円 

 

６ 申込方法   別添申込書により、メールもしくはＦＡＸでお申込みください 

            研修会2日前までに、入室URLをお送りします 

         (申込み受付後、参加費の支払い方法をメールでお知らせします) 

 

７ 申込締切    令和4年1月6日（木） 


